
QUARTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  5

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 113.2007
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156115

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 113/2007/TJPA//
Partes: TJPA e Empresa Amazon Construções Ltda//CNPJ 
nº. 04.558.234/0001-00//Modalidade de licitação: Pregão 
033/2007//Objeto: Limpeza e Conservação do Fórum da 
Comarca de Altamira e Santa Izabel do Pará//Justificativa do 
aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses// Vigência do Aditivo: início em 04.09.2010 e término 
em 03.09.2011//Valor aditivo: R$-8.558,25 (mensal)//Dotação 
orçamentária: 02.122.0125.4654-339037//Fonte: 0101//
Data da assinatura: 03/09/2010//Secretário de Administração: 
Francisco de Oliveira Campos Filho //Secretária de 
Planejamento: Sueli Lima Ramos Azevedo. (aditivos anteriores: 
1º TA em 02/09/2008 prorrogação de vigência/ 2º TA em 
02/09/2009 prorrogação de vigência./ 3º TA em 08/04/2010 
acréscimo de serviço.
Extratos de Termos Aditivos - Scovan

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156374
Extrato de Termo Aditivo:/N° do Aditivo: 9° do Contrato 
061/2005/TJPA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais 
Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e 
Conservação dos Prédios da Comarca da Capital /Modalidade 
de Licitação: Concorrência nº. 001/2005/Valor do Contrato 
Original: R$- 472.166,79 (global) /Objeto e Justificativa do 
Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência//Vigência: 
Início 11/09/2010 e término em 10/01/2011//Valor do 
Aditivo:R$-66.988,89(mensal) /Dotação Orçamentária: 
02.122.0125.4654.339037//Fonte de Recursos: 0101// 
Data da Assinatura do Aditivo: 10/09/2010// Responsável 
pela Assinatura do TA: Francisco de Oliveira Campos Filho//
Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo//Aditivos 
Anteriores: 1º TA: 20/10/2005 - Acréscimo de serviços//2º 
TA: 16/03/2006 –Acréscimo de serviços//3° TA: 10/07/2006 
– prorrogação de prazo//4° TA em 24/05/2007- Equilíbrio 
Econômico e Financeiro// 5º TA 25/06/2007 – prorrogação 
de prazo// 6° TA em 10/07/2008 prorrogação de prazo//
Apostilamento em 10/03/2009 dissídio categoria//7º TA em 
10/07/2009 prorrogação do prazo de vigência// Apostilamento 
em 14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R$-
66.988,89//8º TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de 
vigência.
Extrato de Termo Aditivo: N° do Aditivo: 9º do Contrato 
062/2005/TJPA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais 
Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e 
Conservação dos Prédios da Comarca de Ananindeua e Varas 
Distritais de Mosqueiro e Icoaraci e Juizados Especiais//

Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor 
do Contrato Original: R$- 350.434,16 (global) /Objeto e 
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência//
Vigência: Início 11/09/2010 e término em 10/01/2011//Valor 
do Aditivo: R$-50.766,05(mensal)//Dotação Orçamentária: 
02.122.0125.4654.339037//Fonte de Recursos: 0101/ /
Data da Assinatura do Aditivo: 10/07/2010//Responsável 
pela Assinatura do TA: Francisco de Oliveira Campos Filho//
Ordenador Responsável:Sueli Lima Ramos Azevedo//Aditivos 
Anteriores: 1º TA: 20/10/2005- Acréscimo de Valor// 2º 
TA: 14/03/2006 – acréscimo de quantitativo (valor)//3° TA: 
24/07/2007 – prorrogação do prazo // 4° TA em 24/05/2007 
- Equilíbrio Econômico-Financeiro / 5º TA 25/06/2007 - 
prorrogação de prazo // 6° TA em 10/07/2008 prorrogação 
de prazo / Apostilamento em 14/03/2009 dissídio categoria 
valor mensal R$-48.480,43 (mensal)// 7º TA em 10/07/2009 
prorrogação do prazo de vigência//Apostilamento em 
14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R$-50.766,05//8º 
TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de vigência.
Extrato de Termo Aditivo: N° do Aditivo: 7º do Contrato 
063/2005/TJE/PA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais 
Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e 
Conservação dos Prédios do Fórum de Santarém//Modalidade 
de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor do Contrato 
Original: R$-136.949,20 (global) /Objeto e Justificativa do 
Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência // Vigência: 
Início em 11/09/2010 e término em 10/01/2011//Valor do 
Aditivo: R$-19.741,14(mensal)// Dotação Orçamentária: 
02.122.0125.4654.339037/Fonte de Recursos: 0101 /
Data da Assinatura do Aditivo:10/09/2010/Ordenador 
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo/ Responsável pela 
Assinatura do TA: Francisco de Oliveira Campos Filho. /Aditivos 
Anteriores: 1°TA em 10/07/2006 – prorrogação de prazo//2° 
TA em 24/05/2007-Equilíbrio Econômico-Financeiro//3º TA 
25/06/2007 - prorrogação de prazo. //4° TA em 10/07/2008 
prorrogação de prazo//Apostilamento em 24/03/2009 dissídio 
categoria valor mensal R$-18.942,22(mensal)//5ºTA em 
10/07/2009 prorrogação de prazo de vigência.// Apostilamento 
em 14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R$-
19.741,14.//6º TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de 
vigência
Extrato de Termo Aditivo: - N° do Aditivo: 6º do Contrato 
064/2005/TJPA /Partes: TJE e SCOVAN Serviços Gerais 
Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e 
Conservação dos Prédios do Fórum de Marabá. /Modalidade 
de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor do Contrato 
Original: R$- 91.299,47 (global) /Objeto e Justificativa do 
Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência // Vigência: 
Início em 11/09/2010 e término em 10/01/2011//Valor do 
Aditivo: R$-12.791,24(mensal) /Dotação Orçamentária: 
02.122.0125.4654.339037 /Fonte de Recursos: 0101 / Data 
da Assinatura do Aditivo: 10/09/2010//Responsável pela 
Assinatura do TA: Francisco de Oliveira Campos Filho. /
Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo /Aditivos 

27.575,58
TÉCNICO AUX CONTROLE EXTERNO60,0027.575,58
Total:21101.009,120,00101.009,12
NIVEL FUNDAMENTAL
4.578,58
AG AUX SERV ADMINISTRATIVOS10,004.578,58
5.793,40
AGENTE AUX SERVICOS GERAIS40,005.793,40
4.257,12
AGENTE VIGILANCIA E ZELADORIA20,004.257,12
Total:714.629,100,0014.629,10
TOTAL DO REGIME:45429.738,800,00429.738,80
TOTAL:2102.216.611,360,002.216.611,36
TOTAL GERAL:2102.216.611,360,002.216.611,36

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156069

INEXIGIBILIDADE: 20/2010
Data: 13/09/2010
Valor: 13.580,00
Objeto: Renovação das Assinaturas dos Periódicos Boletim de Direito Administrativo e Boletim de Licitações e Contratos para este Tribunal.
Fundamento Legal: Art. 26 c.c. art. 25, I
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa  Fonte do Recurso      Origem do Recurso
01128120140980000                          339039                          0101000000                            Estadual
01128120140980000                          339039                            0301000000                          Estadual
Contratado(s): 
Nome: EDITORA NDJ LTDA.
Endereço: Rua Conselheiro Crispiniano 344, Bairro: Centro, 344
CEP. 01037-908 - São Paulo/SP
Telefone: 1132257000 
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Anteriores: 1°TA em 10/07/2006 – prorrogação de prazo // 2º 
TA em 24/05/2007 – Equilíbrio Econômico-Financeiro / 3º TA 
11/06/2007- prorrogação de prazo. // 4° TA em 10/07/2008 
prorrogação de prazo. / Apostilamento em 26/03/2009 dissídio 
categoria valor mensal R$- 12.054,14// 5º TA em 10/07/2009, 
prorrogação do prazo de vigência//5º. TA em 10/07/2010 
prorrogação de prazo de vigência.
Extrato de  Termo Aditivo: - N° do Aditivo: 7º do Contrato 
065/2005/TJPA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais 
Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza 
e Conservação dos Prédio do Fórum de Castanhal e Vara  
Agrária//Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//
Valor do Contrato Original: R$- 91.299,47 (global) /Objeto 
e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência //  Vigência: Início em  11/09/2010 e término em 
10/01/2011// Valor do Aditivo: R$-10.736,34 (mensal)//
Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037//Fonte de 
Recursos: 0101//Data da Assinatura do Aditivo: 10/07/2010. 
/Responsável pela Assinatura do TA: Francisco de Oliveira 
Campos Filho. // Ordenador Responsável: Sueli Lima 
Ramos Azevedo /Aditivos Anteriores: 1°TA em 10/07/2006 
– prorrogação de prazo // 2° TA em 24/05/2007 – Equilíbrio 
Econômico-Financeiro / 3º TA em 25/06/2007 – prorrogação 
de prazo. // 4° TA em 10/07/2008 – prorrogação de prazo / 
Apostilamento em 24/03/2009 dissídio categoria valor mensal 
R$- 10.332,12 mensal//5º TA em 10/07/2009 prorrogação 
do prazo de vigência//Apostilamento em 14/06/2010 dissídio 
categoria valor mensal R$-10.736,34//6º TA em 10/07/2010 
prorrogação de prazo de vigência
Extrato de Termo Aditivo: N° do Aditivo: 8º do Contrato 
066/2005/TJPA / Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais 
Ltda./ Objeto do Contrato Original: Prestação de Serviços de 
Apoio Administrativo//Modalidade de Licitação: Concorrência 
nº. 001/2005// Valor do Contrato Original: R$-503.427,86 
(global) /Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do 
Prazo de Vigência // Vigência: Início em 11/09/2010 e término 
em 10/01/2011//Valor do Aditivo: R$-71.225,60(mensal)/
Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037// Fonte de 
Recursos: 0101 /Data da Assinatura do Aditivo: 10/09/2010// 
Responsável pela Assinatura do TA: Francisco de Oliveira 
Campos Filho. // Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo // 1º TA: 20/10/2005 – acréscimo de valor // 2°TA em 
10/07/2006 – prorrogação de prazo // 3° TA em 24/05/2007- 
Equilíbrio econômico-financeiro / 4º TA em 25/06/2007 – 
prorrogação do prazo. 5° TA em 10/07/2008 prorrogação 
de prazo / Apostilamento em 10/03/2009 dissídio categoria 
valor mensal R$-67.660,10 mensal.// 6º TA em 10/07/2009, 
prorrogação do prazo de vigência//7º TA em 10/07/2010 
prorrogação do prazo de vigência.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156470

Extrato de Contrato- N° 110/2010/TJ/PA //Partes: TJ/PA e 
a Companhia Paraense de Turismo _ PARATUR //CNPJ nº 


